
 qw 
 

 

 

 

Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 

 

 

Jahrgang 2024 Kundgemacht am 23. Dezember 2024 www.stadt-salzburg.at 

191. Kundmachung 

 

GZ: MD/02/28730/2023/014 

Erhöhung der Bezüge 2025 
 

 

 

Verordnung des Bürgermeisters vom 11.12.2024, mit der die Bezüge der Bediensteten 

erhöht werden. 

 

Auf Grund des § 177c des Magistrats-Bedienstetengesetzes – MagBeG, wird verordnet:  

 

 

Bezüge der Bediensteten des Dienststandes ab dem 1. Jänner 2025 

 

1. Abschnitt 

Bezüge jener Bediensteten des Magistrates der Landeshauptstadt Salzburg, deren 

besoldungsrechtliche Einstufung und Stellung nach dem Gehaltssystem alt erfolgt 

 

 

Gehalt der Beamtinnen und Beamten des Entlohnungsschemas 1 

§ 1 

 

(1) Das Gehalt der Beamtinnen und Beamten der Allgemeinen Verwaltung beträgt ab 

dem 1. Jänner 2025 in Euro in den Dienstklassen I bis III: 

  

Gehaltsstufe 

Verwendungsgruppe 

D C B A 

I. Dienstklasse 

1 2.130,6 2.195,4 - - 

2 2.160,0 2.234,2 - - 

3 2.189,0 2.273,3 - - 

4 2.218,5 2.312,5 - - 

5 2.247,7 2.351,5 - - 

II. Dienstklasse 

1 2.276,5 2.391,8 2.391,8 - 

2 2.306,0 2.434,0 2.444,8 - 

3 2.334,8 2.477,9 2.500,1 - 

4 2.364,2 2.522,0 2.554,7 - 

http://www.stadt-salzburg.at/


III. Dienstklasse 

1 2.395,1 2.565,7 2.610,1 2.895,0 

2 2.427,1 2.610,1 2.668,5 - 

3 2.459,6 2.656,9 2.729,5 - 

4 2.492,4 - - - 

5 2.525,3 - - - 

6 2.558,9 - - - 

7 2.591,6 - - - 

8 2.683,4 - - - 

 

 

 

(2) Das Gehalt der Beamtinnen und Beamten in handwerklicher Verwendung beträgt ab 

dem 1. Jänner 2025 in Euro in der Dienstklasse III: 

 

Gehaltsstufe 

Verwendungsgruppe 

P1 P2 P3 

1 2.195,4 2.163,4 2.130,6 

2 2.234,2 2.195,4 2.160,0 

3 2.273,3 2.228,2 2.189,0 

4 2.312,5 2.260,3 2.218,5 

5 2.351,5 2.292,9 2.247,7 

6 2.391,8 2.325,5 2.276,5 

7 2.434,0 2.357,5 2.306,0 

8 2.477,9 2.391,8 2.334,8 

9 2.522,0 2.427,1 2.364,2 

10 2.565,7 2.463,4 2.395,1 

11 2.610,1 2.500,1 2.427,1 

12 2.656,9 2.536,5 2.459,6 

13 2.705,0 2.573,5 2.492,4 

14 2.755,3 2.610,1 2.525,3 

15 - 2.649,1 2.558,9 

16 - 2.689,0 2.591,6 

17 - 2.767,6 2.683,4 

18 - - - 

 

 

(3) Das Gehalt der Beamtinnen und Beamten der Allgemeinen Verwaltung und das Gehalt 

der Beamtinnen und Beamten in handwerklicher Verwendung beträgt ab dem 1. Jänner 

2025 in Euro in den Dienstklasse IV bis IX: 

  

Gehaltsstufe 

Dienstklasse 

IV V VI VII VIII IX 

1 - - 4.038,1 4.848,1 6.440,8 9.049,1 

2 - 3.466,8 4.149,9 4.996,4 6.765,4 9.538,7 

3 2.782,5 3.581,6 4.261,0 5.143,7 7.089,5 10.028,2 

4 2.887,5 3.695,6 4.407,9 5.467,9 7.579,4 10.518,5 



5 3.003,5 3.810,6 4.554,5 5.792,3 8.068,9 11.008,7 

6 3.118,9 3.925,4 4.701,2 6.117,0 8.558,9 11.497,5 

7 3.234,9 4.038,1 4.848,1 6.440,8 9.049,1 - 

8 3.351,3 4.149,9 4.996,4 6.765,4 9.538,7 - 

9 3.466,8 4.261,0 5.143,7 7.089,5   10.028,2** - 

10 -  4.407,9* - -   10.518,5** - 

11 - - - -   11.008,7** - 

12 - - - -  11.497,5** - 

 

 

Gehalt der Vertragsbediensteten 

§ 2 

 

(1) Das Gehalt der Vertragsbediensteten der Allgemeinen Verwaltung beträgt ab dem 1. 

Jänner 2025 in Euro in den Dienstklassen I bis III: 

 

Gehaltsstufe 
Verwendungsgruppe 

D C B A 

I. Dienstklasse 

1 2.147,1 2.212,6 - - 

2 2.176,8 2.252,1 - - 

3 2.206,2 2.291,5 - - 

4 2.235,9 2.330,8 - - 

5 2.265,2 2.370,7 - - 

II. Dienstklasse 

1 2.294,6 2.413,2 2.413,2 - 

2 2.324,4 2.456,6 2.467,6 - 

3 2.353,7 2.501,3 2.523,3 - 

4 2.384,9 2.545,6 2.579,3 - 

III. Dienstklasse 

1 2.416,7 2.590,4 2.635,2 2.927,8 

2 2.449,5 2.635,2 2.694,5 - 

3 2.482,9 2.682,5 2.756,6 - 

4 2.516,1 - - - 

5 2.549,2 - - - 

6 2.582,8 - - - 

7 2.616,3 - - - 

8 2.709,5 - - - 

 

 

(2) Das Gehalt der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung beträgt ab dem 1. 

Jänner 2025 in Euro in der Dienstklasse III: 

  

Gehaltsstufe 

Verwendungsgruppe 

P1 P2 P3 P4 P5 

1 2.220,2 2.187,4 2.154,5 2.121,3 2.088,5 

2 2.259,8 2.220,2 2.184,2 2.144,4 2.106,8 

3 2.299,7 2.253,6 2.214,1 2.167,9 2.125,1 

4 2.339,4 2.286,7 2.243,6 2.190,9 2.142,9 



5 2.379,4 2.319,8 2.273,4 2.214,1 2.160,9 

6 2.423,0 2.352,7 2.302,6 2.236,8 2.179,1 

7 2.466,8 2.386,4 2.332,9 2.259,9 2.197,4 

8 2.511,6 2.423,0 2.362,2 2.283,4 2.215,6 

9 2.556,0 2.459,5 2.393,9 2.306,3 2.233,6 

10 2.601,0 2.496,7 2.426,0 2.329,3 2.251,9 

11 2.646,1 2.534,0 2.459,5 2.352,7 2.269,9 

12 2.694,1 2.571,3 2.493,1 2.375,9 2.288,3 

13 2.743,4 2.608,6 2.526,5 2.401,1 2.306,3 

14 2.794,4 2.646,1 2.560,3 2.426,0 2.324,6 

15 - 2.686,1 2.593,9 2.452,1 2.342,6 

16 - 2.726,6 2.627,3 2.478,0 2.360,9 

17 - 2.807,3 2.721,0 2.504,2 2.379,4 

18 - - - 2.530,8 2.399,4 

 

 

 

(3) Das Gehalt der Vertragsbediensteten der Allgemeinen Verwaltung und das Gehalt der 

Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung beträgt ab dem 1. Jänner 2025 in Euro 

in den Dienstklasse IV bis IX: 

 

 Dienstklasse 

Gehaltsstufe IV V VI VII VIII IX 

1 - - 4.084,0 4.905,0 6.496,6 9.084,0 

2 - 3.506,1 4.197,3 5.054,8 6.818,7 9.570,4 

3 2.809,9 3.623,2 4.310,4 5.204,5 7.140,7 10.055,4 

4 2.920,5 3.738,4 4.459,2 5.531,1 7.626,5 10.541,8 

5 3.037,4 3.854,5 4.607,7 5.853,1 8.111,9 11.028,0 

6 3.154,5 3.970,2 4.756,2 6.175,7 8.597,5 11.513,2 

7 3.271,8 4.084,0 4.905,0 6.496,6 9.084,0 - 

8 3.389,8 4.197,3 5.054,8 6.818,7 9.570,4 - 

9 3.506,1 4.310,4 5.204,5 7.140,7 - - 

10 - 4.337,7* - - - - 

 

 

 

Gehalt der Bediensteten des Entlohnungsschemas 2 

§ 3 

 

Das Gehalt der Bediensteten des Entlohnungsschemas 2 beträgt ab dem 1. Jänner 2025 in 

Euro: 

 

Gehaltsstufe Verwendungsgruppe kp 

1 3.224,6 

2 3.252,6 

3 3.280,2 

4 3.307,9 

5 3.335,6 

6 3.363,4 

7 3.405,2 

8 3.446,8 

9 3.516,1 



10 3.627,4 

11 3.765,7 

12 3.960,3 

13 4.140,6 

14 4.307,2 

15 4.487,4 

16 4.654,2 

17 4.820,6 

18 4.987,1 

19 5.139,7 

 

 

 

Zulagen der Bediensteten des Dienststandes des Entlohnungsschemas 1 

§ 4 

 

(1) Die Höhe der Verwaltungsdienstzulage gemäß § 153 MagBeG beträgt ab dem 1. Jänner 

2025: 

 

Dienstklasse Euro 

I bis V 225,5 

VI bis IX 286,4 

 

 

(2) Die Höhe der Pflegedienstzulage gemäß § 156 MagBeG beträgt ab dem 1. Jänner 2025: 

 

1.  für Bedienstete des Sanitätshilfsdienstes 77,6 € 

2.  für Bedienstete der medizinisch-technischen Dienste 203,7 € 

3.  für Bedienstete des Gesundheits- und 

Krankenpflegedienstes nach dem GuKG 

a)  der Dienstklassen I und II 

b)  ab der Dienstklasse III 

 

 

203,7 € 

244,7 € 

 

 

(3) Die Höhe der Pflegedienst-Chargenzulage gemäß § 157 MagBeG beträgt ab dem 1. 

Jänner 2025: 

 

1.  für Stationspfleger und Stationsschwestern 304,2 € 

2.  für Oberpfleger und Oberschwestern 391,3 € 

3.  für Pflegevorsteher und Oberinnen 478,1 € 

 

 

 

Zulagen für Bedienstete des Entlohnungsschemas 2 

§ 5 

 

Die monatliche Leiterzulage für Leiterinnen oder Leiter von Kinderbetreuungseinrichtungen 

gemäß § 157a MagBeG beträgt ab dem 1. Jänner 2025 in Euro: 

 

1 Gruppe 112,0 € 

2 Gruppen 153,8 € 

3 Gruppen 195,6 € 

4 Gruppen 251,7 € 

5 Gruppen 279,8 € 

6 Gruppen 321,7 € 

7 Gruppen 363,7 € 



8 Gruppen 405,4 € 

9 Gruppen 447,6 € 

ab 10  Gruppen 489,7 € 

 

 

--- 

2. Abschnitt 

Bezüge jener Bediensteten des Magistrates der Landeshauptstadt Salzburg, deren 

besoldungsrechtliche Einstufung und Stellung nach dem Gehaltssystem neu erfolgt



 qw 
 

 

Gehalt der Bediensteten des Einkommensschemas S 1 

§ 6 

 

Das Gehalt der Bediensteten des Einkommensschemas S 1 beträgt ab dem 1. Jänner 2025: 
 

 Einkommensband  

Einkommensstufe 
S1/1 S1/2 S1/3 S1/4 S1/5 S1/6 S1/7 S1/8 S1/9 S1/10 S1/11 S1/12 

Verweildauer 
Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro 

1 2.404 2.469 2.564 2.686 2.812 2.952 3.122 3.335 3.550 3.811 4.079 4.404 2 

2 2.467 2.538 2.634 2.760 2.892 3.041 3.247 3.468 3.692 3.963 4.244 4.581 2 

3 2.534 2.605 2.706 2.835 2.976 3.130 3.340 3.569 3.799 4.078 4.406 4.756 3 

4 2.601 2.674 2.777 2.912 3.061 3.218 3.434 3.669 3.904 4.193 4.529 4.889 4 

5 2.644 2.742 2.848 2.991 3.144 3.306 3.527 3.768 4.011 4.307 4.651 5.022 4 

6 2.689 2.787 2.923 3.046 3.229 3.395 3.620 3.869 4.116 4.421 4.773 5.152 5 

7 2.732 2.834 2.974 3.099 3.284 3.483 3.715 3.968 4.224 4.535 4.896 5.285 5 

8 2.754 2.856 2.998 3.152 3.341 3.542 3.777 4.036 4.330 4.650 5.018 5.417 5 

9 2.777 2.878 3.024 3.205 3.397 3.602 3.840 4.102 4.402 4.726 5.099 5.505  

 

 Einkommensband  

Einkommensstufe 
S1/13 S1/14 S1/15 S1/16 S1/17 S1/18 S1/19 S1/20 S1/21 S1/22 S1/23 S1/24 

Verweildauer 
Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro 

1 4.719 5.096 5.462 5.857 6.284 6.740 7.293 7.890 8.538 9.246 10.013 10.855 2 

2 4.955 5.351 5.735 6.150 6.597 7.076 7.656 8.284 8.965 9.707 10.515 11.397 2 

3 5.144 5.555 5.953 6.385 6.850 7.346 7.949 8.601 9.307 10.077 10.915 11.832 3 

4 5.332 5.760 6.172 6.619 7.099 7.616 8.240 8.917 9.647 10.447 11.316 12.267 4 

5 5.473 5.912 6.390 6.854 7.351 7.886 8.532 9.232 9.989 10.817 11.716 12.701 4 

6 5.616 6.064 6.554 7.088 7.603 8.156 8.823 9.547 10.330 11.187 12.116 13.128 5 

7 5.757 6.218 6.718 7.263 7.854 8.425 9.114 9.864 10.671 11.557 12.516 13.548 5 

8 5.852 6.320 6.827 7.381 7.979 8.628 9.334 10.101 10.929 11.834 12.817 13.863 5 

9 5.946 6.421 6.937 7.498 8.106 8.762 9.480 10.258 11.099 12.020 13.014 14.072  



 

 

Gehalt der Bediensteten des Einkommensschemas S 2 

§ 7 
 

Das Gehalt der Bediensteten des Einkommensschemas S 2 beträgt ab dem 1. Jänner 2025: 
 

  Einkommensband   

Einkommensstufe 
S2/1 S2/2 S2/3 S2/4 S2/5 S2/6 S2/7 S2/8 S2/9 S2/10 S2/11 S2/12 

Verweildauer 
Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro 

1 2.044 2.109 2.204 2.326 2.452 2.592 2.762 2.975 3.190 3.451 3.719 4.044 2 

2 2.107 2.178 2.274 2.400 2.532 2.681 2.887 3.108 3.332 3.603 3.884 4.221 2 

3 2.174 2.245 2.346 2.475 2.616 2.770 2.980 3.209 3.439 3.718 4.046 4.396 3 

4 2.241 2.314 2.417 2.552 2.701 2.858 3.074 3.309 3.544 3.833 4.169 4.529 4 

5 2.284 2.382 2.488 2.631 2.784 2.946 3.167 3.408 3.651 3.947 4.291 4.662 4 

6 2.329 2.427 2.563 2.686 2.869 3.035 3.260 3.509 3.756 4.061 4.413 4.792 5 

7 2.372 2.474 2.614 2.739 2.924 3.123 3.355 3.608 3.864 4.175 4.536 4.925 5 

8 2.394 2.496 2.638 2.792 2.981 3.182 3.417 3.676 3.970 4.290 4.658 5.057 5 

9 2.417 2.518 2.664 2.845 3.037 3.242 3.480 3.742 4.042 4.366 4.739 5.145   

 

  Einkommensband   

Einkommensstufe 
S2/13 S2/14 S2/15 S2/16 S2/17 S2/18 S2/19 S2/20 S2/21 S2/22 S2/23 S2/24 

Verweildauer 
Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro 

1 4.359 4.736 5.102 5.497 5.924 6.380 6.933 7.530 8.178 8.886 9.653 10.495 2 

2 4.595 4.991 5.375 5.790 6.237 6.716 7.296 7.924 8.605 9.347 10.155 11.037 2 

3 4.784 5.195 5.593 6.025 6.490 6.986 7.589 8.241 8.947 9.717 10.555 11.472 3 

4 4.972 5.400 5.812 6.259 6.739 7.256 7.880 8.557 9.287 10.087 10.956 11.907 4 

5 5.113 5.552 6.030 6.494 6.991 7.526 8.172 8.872 9.629 10.457 11.356 12.341 4 

6 5.256 5.704 6.194 6.728 7.243 7.796 8.463 9.187 9.970 10.827 11.756 12.768 5 

7 5.397 5.858 6.358 6.903 7.494 8.065 8.754 9.504 10.311 11.197 12.156 13.188 5 

8 5.492 5.960 6.467 7.021 7.619 8.268 8.974 9.741 10.569 11.474 12.457 13.503 5 

9 5.586 6.061 6.577 7.138 7.746 8.402 9.120 9.898 10.739 11.660 12.654 13.712   



 

 

In- und Außerkrafttreten 

§ 8 

 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2025 in Kraft. 

 

 

Für den Bürgermeister: 

 

Der Amtsleiter: 

Mag. Simon Mayr 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prüfung der elektronischen
Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur 

https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur

